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Näringslivs- och tillväxtstrategi för Stockholmsregionen

Svar på remiss

Förslag till beslut
Stockholm Business Region överlämnar följande tjänsteutlåtande avseende Näringslivs- 
och tillväxtstrategi för Stockholmsregionen. 

Ärendet anmäls som kontorsyttrande på styrelsens sammanträde 9 mars 2021.

Ärendet
Stockholmsregionens näringslivs- och tillväxtstrategi är en konkretisering av den
regionala utvecklingsstrategin, RUFS 2050. Näringslivs- och tillväxtstrategin innefattar
även Stockholmsregionens forsknings- och innovationsstrategi för smart specialisering.
Strategin visar på vad regionens aktörer måste fokusera kring för att i senare skede ta
fram handlingsplaner, genomförandeplaner och utvecklingsprojekt som visar hur
utvecklingen ska ske och vem som ska göra det.

Stockholmsregionens näringslivs- och tillväxtstrategi är:

• Ett vägledande strategiskt underlag för prioriteringar i det regionala näringslivs och
tillväxtarbetet.
• Stockholmsregionens forsknings- och innovationsstrategi för smart specialisering.
• Ett dokument som ska underlätta samarbete, dialog och samsyn mellan
regionala och lokala aktörer inom akademin, offentlig, privat och ideell sektor.

Bolagets synpunkter och bedömning
SBR ser positivt på framtagandet av en gemensam näringslivs- och tillväxtstrategi för 
regionen. Bolaget anser att strategin på ett tydligt sätt presenterar både de förutsättningar 
och utmaningar som regionen står inför på näringslivs- och tillväxtområdet samt delar 
bilden av att samverkan är mycket viktigt för att uppnå målen i strategin. Strategin ligger 
också väl i linje med stadens nyligen antagna näringslivspolicy.

Strategin lyfter i viss utsträckning Covid-19-pandemin och de konsekvenser samt 
förändrade förutsättningar som pandemin lett till för den ekonomiska utvecklingen i 
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Stockholmsregionen. Konsekvenserna behöver löpande analyseras vidare och beaktas i 
det fortsatta arbetet med genomförande och uppföljning av strategin. 

Bolaget skulle vilja se en tydligare beskrivning av riktningen framåt med 
handlingsplaner, ansvar för dessa samt för hur strategin säkerställer den breda 
samverkansprocess som beskrivs och hur gemensamma prioriteringar ska tas fram.

Bolaget ser positivt på att vikten av den internationella tillgängligheten lyfts fram i 
strategin då regionens internationella tillgänglighet har stor betydelse för flera viktiga 
förutsättningar för tillväxt och utveckling. Det är även bra att ökad tillgänglighet via 
järnväg till regionen lyfts fram i strategin. 

Strategin poängterar samverkan som en nyckelfaktor för att stärka regionens 
konkurrenskraft och roll som motor för hållbar tillväxt. Bolaget delar bilden att 
samverkan är mycket viktigt, dels inom näringslivet men även mellan näringsliv, 
myndigheter, utbildningssektorn och idéburna aktörer. Bolaget instämmer också i vikten 
av god och tillgänglig statistik, analyser och kartläggningar av näringslivets och offentlig 
sektors kompetensförsörjningsbehov på kort och lång sikt, något som ytterligare har 
hamnat i fokus i samband med pandemin.

Vidare ser bolaget att en stärkt samverkan kring internationell marknadsföring för att 
attrahera fler utländska talanger till Stockholmsregionen är av vikt samt att regionen 
gemensamt driver frågan kring förenklade regler för arbetskraftsinvandring.

Avslutningsvis anser bolaget att regionen bör fokusera på de delar den har sina styrkor i 
såsom tillhandhållande av en bra infrastruktur för kollektivtrafik samt de forskningsnära 
arbeten som bedrivs inom sjukvården.  

Staffan Ingvarsson
VD
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